
OKRESNÝ ÚRAD TVRDOŠÍN
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Medvedzie 254, 027 44  Tvrdošín____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TS-OSZP-2023/001741-004

Tvrdošín
29. 09. 2023

Rozhodnutie
VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Popis konania / Účastníci konania
1. Mesto Tvrdošín, Trojičné námestie 185/2, 027 44 Tvrdošín
2. Ing. Marián Pekarovič, A-typ architektonický ateliér spol. s r. o., Strojnícka 1, 080 01 Prešov
3. Urbárski spolumajitelia pozemkové spoločenstvo Tvrdošín, 027 44 Tvrdošín
4. Správa ciest ŽSK, Závod Orava, Kubínska 8, 026 80 Dolný Kubín
5. Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, OZ Piešťany, Nábrežie Ivana Krasku č. 3/834, ň
921 80 Piešťany
6. Helena Kubicová, Rázusova 842, 029 01 Námestovo
7. Ostatní známi a neznámi účastníci konania oboznámení verejnou vyhláškou

Výrok
Okresný úrad Tvrdošín, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako miestny orgán štátnej správy podľa § 2 zákona
č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov, ako príslušný orgán štátnej správy pre tvorbu a ochranu životného prostredia podľa § 5 zákona č. 525/2003
Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov, ako príslušný orgán štátnej vodnej správy podľa § 61 písm a), c) zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a
o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len
„vodný zákon“), ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom
poriadku (ďalej len „stavebný zákon“) v znení neskorších predpisov a ako príslušný správny orgán podľa zákona č.
71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) vydáva rozhodnutie,
ktorým

p o v o ľ u j e

podľa § 68 stavebného zákona zmenu stavby pred jej dokončením

na stavbu: „Vybudovanie infraštruktúry vodného hospodárstva v mestskej časti Tvrdošín – Oravice, objekt: SO 01
Vodovod“, ktorá je umiestnená na pozemkoch v katastrálnom území Oravice

stavebníkovi: Mesto Tvrdošín, so sídlom Trojičné námestie 185, 027 44 Tvrdošín,
IČO: 00 314 901, zastúpené primátorom mesta Ing. Ivanom Šaškom

a určuje novú lehotu na dokončenie stavby: do 31. 12. 2025.

OU-TS-OSZP-2023/001741-0007023/2023



2 / 3

Ostatné podmienky ostávajú v platnosti podľa rozhodnutia vydaného Obvodným úradom životného prostredia v
Dolnom Kubíne pracovisko v Tvrdošíne pod č. C/2008/00770 zo dňa 12. 06. 2008, ktoré nadobudlo právoplatnosť
dňa 14. 07. 2008.

Odôvodnenie
Žiadateľ: Mesto Tvrdošín, so sídlom Trojičné námestie 185, 027 44 Tvrdošín, IČO: 00 314 901, zastúpené
primátorom mesta Ing. Ivanom Šaškom, podal dňa 07. 09. 2023 žiadosť o vydanie povolenia na zmenu stavby pred
dokončením a to zmenu lehoty na ukončenie stavby do termínu 31. 12. 2025 stavby: „Vybudovanie infraštruktúry
vodného hospodárstva v mestskej časti Tvrdošín – Oravice, objekt: SO 01 Vodovod“ umiestnenej na pozemkoch
v katastrálnom území Oravice.
Obvodný úrad životného prostredia v Dolnom Kubíne pracovisko v Tvrdošíne vydal rozhodnutie – povolenie vodnej
stavby: „Vybudovanie infraštruktúry vodného hospodárstva v mestskej časti Tvrdošín – Oravice, objekt: SO 01
Vodovod, SO 03 Stoková sieť, SO 04 ČOV“ pre stavebníka: Mesto Tvrdošín, so sídlom Trojičné námestie 185, 027
44 Tvrdošín, IČO: 00 314 901 pod č. C/2008/00770 zo dňa 12. 06. 2008, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 14. 07.
2008. Obvodný úrad životného prostredia v Dolnom Kubíne pracovisko v Tvrdošíne vydal kolaudačné rozhodnutie
– povolenie na užívanie časti vodnej stavby: „Vybudovanie infraštruktúry vodného hospodárstva v mestskej časti
Tvrdošín – Oravice, objekt: SO 03 Stoková sieť, SO 04 ČOV“ pre stavebníka: Mesto Tvrdošín, so sídlom Trojičné
námestie 185, 027 44 Tvrdošín, IČO: 00 314 901 pod č. C/2011/00312 zo dňa 28. 03. 2011, ktoré nadobudlo
právoplatnosť dňa 20. 04. 2011. Obvodný úrad životného prostredia v Dolnom Kubíne pracovisko v Tvrdošíne vydal
rozhodnutie – povolenie zmeny stavby pred dokončením a to zmenu lehoty na ukončenie stavby do termínu 31.
12. 2013 pod č. C/2011/01093 zo dňa 16. 12. 2011, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 17. 01. 2012. Okresný úrad
Tvrdošín odbor starostlivosti o životné prostredie vydal rozhodnutie – povolenie zmeny stavby pred dokončením
a to zmenu lehoty na ukončenie stavby do termínu 31. 12. 2015 pod č. OU-TS-OSZP/Z/2013/00069 zo dňa 15.
11. 2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 18. 12. 2013. Okresný úrad Tvrdošín odbor starostlivosti o životné
prostredie vydal rozhodnutie – povolenie zmeny stavby pred dokončením a to zmenu lehoty na ukončenie stavby
do termínu 31. 12. 2017 pod č. OU-TS-OSZP-2015/001071 zo dňa 04. 09. 2015, ktoré nadobudlo právoplatnosť
dňa 09. 10. 2015. Okresný úrad Tvrdošín odbor starostlivosti o životné prostredie vydal rozhodnutie – povolenie
zmeny stavby pred dokončením a to zmenu lehoty na ukončenie stavby do termínu 31. 12. 2019 pod č. OU-TS-
OSZP-2017/001118 zo dňa 18. 09. 2017, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 25. 10. 2017. Okresný úrad Tvrdošín
odbor starostlivosti o životné prostredie vydal rozhodnutie – povolenie zmeny stavby pred dokončením a to zmenu
lehoty na ukončenie stavby do termínu 31. 12. 2021 pod č. OU-TS-OSZP-2019/001029 zo dňa 12. 08. 2019, ktoré
nadobudlo právoplatnosť dňa 17. 09. 2019. Okresný úrad Tvrdošín odbor starostlivosti o životné prostredie vydal
rozhodnutie – povolenie zmeny stavby pred dokončením a to zmenu lehoty na ukončenie stavby do termínu 31. 12.
2023 pod č. OU-TS-OSZP-2021/001574 zo dňa 10. 11. 2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 14. 12. 2021.
Dňom podania žiadosti bolo začaté správne konanie. Všetci známi účastníci konania a dotknuté orgány boli
oboznámení o začatí konania o zmene stavby pred dokončením oznámením verejnou vyhláškou pod č. OU-TS-
OSZP-2023/001741-002 zo dňa 08. 09. 2023 a mohli uplatniť svoje námietky pripomienky v stanovenej lehote do
8 dní odo dňa doručenia tohto oznámenia. V stanovenej lehote neboli uplatnené žiadne námietky a pripomienky.
Okresný úrad Tvrdošín odbor starostlivosti o životné prostredie zahájil vodoprávne konanie a posúdil žiadosť o
povolenie zmeny stavby pred dokončením podľa § 73 vodného zákona, podľa § 68 stavebného zákona a podľa
správneho poriadku a zistil, že jej uskutočnením nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, ani obmedzené, či ohrozené
práva a právom chránené záujmy účastníkov konania, prípadne podmienky určené dotknutými orgánmi štátnej
správy.

Na základe uvedených skutočností orgán štátnej vodnej správy vyhovel žiadosti a rozhodol tak, ako sa uvádza vo
výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Podľa § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov je obec
(mesto) od poplatkov oslobodená.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 53 a § 54 správneho poriadku podať odvolanie na Okresný úrad Tvrdošín,
odbor starostlivosti o životné prostredie v lehote 15 dní odo dňa doručenia písomného vyhotovenia rozhodnutia
účastníkovi konania. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom, ak po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov
nadobudne právoplatnosť.

OU-TS-OSZP-2023/001741-0007023/2023



3 / 3

Okresný úrad Tvrdošín, odbor starostlivosti o životné prostredie žiada Mesto Tvrdošín, aby predmetnú verejnú
vyhlášku vyvesili na úradnej tabuli mesta na dobu 15 dní. Po uplynutí lehoty určenej na vyvesenie, žiadame túto
vyhlášku zaslať na tunajší úrad s vyznačením uvedených údajov. Zároveň žiadame o zverejnenie verejnej vyhlášky
aj iným spôsobom v mieste obvyklým, napr. v miestnom rozhlase alebo v miestnej tlači.
Toto oznámenie má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené na úradnej tabuli mesta po dobu 15 dní.

Vyvesené dňa: Pečiatka, podpis:

Zvesené dňa: Pečiatka, podpis:

Mgr. Dominika Kyseľová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10291

Doručuje sa
Mesto Tvrdošín (OVM), Trojičné námestie 185, 027 44  Tvrdošín, Slovenská republika
A-typ, architektonický ateliér, spol. s r.o., Strojnícka 1, 080 01  Prešov, Slovenská republika
Urbárski spolumajitelia pozemkové spoločenstvo Tvrdošín, Trojičné námestie 185, 027 44  Tvrdošín, Slovenská
republika
Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja, Závod Orava, Kubínska 8, 026 80  Dolný Kubín, Slovenská
republika
SVP š.p.,OZ Piešťany, správa povodia horného Váhu, Ivana Krasku 834/3, 921 80 Piešťany, Jančeka 36, 034 01 
Ružomberok, Slovenská republika
Helena Kubicová, Rázusova 842, 029 01  Námestovo, Slovenská republika

Na vedomie
Oravská vodárenská spoločnosť, Bysterecká 2180, 026 80 Dolný Kubín 1
Stredoslovenská distribučná, a. s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 1
Okresný úrad Námestovo, OCDaPK, Miestneho priemyslu 571, 029 01 Námestovo 1
Okresný úrad Námestovo, Odbor PaL, Miestneho priemyslu 571, 029 01 Námestovo 1
Okresný úrad Tvrdošín, ŠSOH, ŠSOPaK, ŠVS, Medvedzie 254, 027 44 Tvrdošín 1

OU-TS-OSZP-2023/001741-0007023/2023



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [ROZHODNUTIE - povolenie predĺženia termínu dokončenia stavby:

Vybudovanie infraštruktúry vodného hospodárstva v mestskej časti Tvrdošín -
Oravice]

Identifikátor: OU-TS-OSZP-2023/001741-0007023/2023

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Dominika Kyseľová
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 04.10.2023 08:59:11 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

04.10.2023 08:59:23 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-TS-OSZP-2023/001741-0007023/2023

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Patrik Bartoška
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

hlavný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Tvrdošín
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 04.10.2023
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

